ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3453/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 11 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch giao thông vận tải
huyện Nhơn Trạch giai đoạn 2010 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ Giao thông Vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Xét đề nghị của Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 5811/TTr-SGTVT ngày 12/10/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch giao thông vận tải huyện Nhơn Trạch giai đoạn 2010 - 2020, như sau:

1. Đường Phú Tân - Phú Đông: Tuyến dài 4,6 km thuộc xã Phú Đông, điểm đầu tuyến tại đường Giồng Ông Đông và kết thúc tại đê Ông Kèo. Quy hoạch xây dựng đạt tiêu chuẩn cấp IV, mặt đường láng nhựa rộng 07m, lề đường mỗi bên 01m (lề gia cố 0,5m), nền 09m, phần đất bảo trì đường mỗi bên rộng 01m, hành lang an toàn mỗi bên rộng 09m, lộ giới 30m.

a) Giai đoạn trước năm 2015: Giữ nguyên hiện trạng.

b) Giai đoạn 2016 - 2020: Nâng cấp toàn tuyến theo quy hoạch.

2. Đường số 3: Dài 11,4 km, điểm đầu giao với đường Phú Thạnh - Phú Đông điểm cuối giao với Hương lộ 19, có hướng tuyến song song với đường 25B, đi qua khu trung tâm đô thị và Khu công nghiệp Nhơn Trạch. Tuyến quy hoạch đạt tiêu chuẩn đường phố chính cấp II, mặt cắt ngang phần đường rộng 24m (12m mỗi bên), dải phân cách giữa rộng 03m, vỉa hè rộng 10m x 2 bên, lộ giới 47m.

a) Giai đoạn trước năm 2015: Giữ nguyên hiện trạng.

b) Giai đoạn 2016 - 2020: Nâng cấp toàn tuyến theo quy hoạch.
3. Đường số 4: Dài 5,4 km, điểm đầu giao với đường số 9, điểm cuối giao với Hương lộ 9. Tuyến nằm trong phạm vi Khu công nghiệp Nhơn Trạch nối ra đường 319, quy hoạch đạt tiêu chuẩn đường phố chính cấp II, mặt cắt ngang phần đường rộng 24m (12m mỗi bên), dải phân cách giữa rộng 03m, vỉa hè rộng 10m x 2 bên, lộ giới 47m.

a) Giai đoạn trước năm 2015: Giữ nguyên hiện trạng.

b) Giai đoạn 2016 - 2020: Nâng cấp toàn tuyến theo quy hoạch.
4. Đường số 8: Dài 6,3 km, điểm đầu giao với đường số 7 (đoạn 02), đi về phía Nam, kết thúc tại điểm giao với đường Khu công nghiệp Ông Kèo. Quy hoạch đạt tiêu chuẩn đường phố chính cấp I, mặt cắt ngang phần đường chính rộng 24m (12m mỗi bên), dải phân cách giữa phần đường chính rộng 06m, phần đường song hành rộng 12m x 2 bên, dải phân cách giữa đường chính và đường song hành rộng 06m x 2 bên, vỉa hè rộng 4m x 2 bên, lộ giới 86m.
a) Giai đoạn trước năm 2015: Giữ nguyên hiện trạng.

b) Giai đoạn 2016 - 2020: Nâng cấp toàn tuyến theo quy hoạch.
5. Đường số 9: Dài 7,0 km, điểm đầu giao với đường 25B đi theo rìa Khu công nghiệp Nhơn Trạch theo hướng Bắc Nam đến hết khu công nghiệp, vòng ra phía Tây Nam và kết thúc tại điểm giao với đường vành đai phía Nam và được nối tiếp về Khu công nghiệp Ông Kèo. Đây là đường vận chuyển hàng hóa nối Khu công nghiệp Nhơn Trạch với Khu công nghiệp Ông Kèo, quy hoạch đạt tiêu chuẩn đường phố chính cấp I, gồm hai đoạn:

a) Đoạn 01: Từ điểm giao với đường 25B đến điểm giao với đường số 4, dài 3,6 km, quy hoạch mặt cắt ngang phần đường rộng 30m (15m mỗi bên), dải phân cách giữa rộng 03m, vỉa hè rộng 10m x 2 bên, lộ giới 53m.

b)  Đoạn 02: Từ điểm giao với đường số 4 đến điểm giao với đường vành đai phía Nam, dài 3,4 km, quy hoạch mặt cắt ngang phần đường rộng 32m (16m mỗi bên), dải phân cách giữa rộng 10m, vỉa hè rộng 10m x 2 bên, lộ giới 66m.

c) Giai đoạn trước năm 2015: Giữ nguyên hiện trạng.

d) Giai đoạn 2016 - 2020: Nâng cấp toàn tuyến theo quy hoạch.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các nội dung khác không liên quan đến nội dung điều chỉnh vẫn thực hiện theo Quyết định số 3703/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch giao thông vận tải huyện Nhơn Trạch giai đoạn 2010 - 2020.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE